2nd Edition 22-05-2023 1              7000.05072
FAULHABER
テクニカル マニュアル
MC 3603 S
JP
WE CREATE MOTION
2nd Edition 22-05-2023 2              7000.05072
著作権表示および免責事項

2nd Edition 22-05-2023 13              7000.05072
3.2 製品情報
図 2：型番構成
3.3 製品バリエーション
ハウジングなし（オープン基板）モデルのモーションコントローラには、以下の 2 つのバージョンがあり
ます。
■ MC 3603 S RS/CO：14ページの第3.3.1章を参照
■ MC 3603 S ET：31ページの第3.3.2章を参照
標準バリエーションに加えて、製品オプション（接続オプション）を使用することで、以下のエンコーダ
を組み合わせて接続することが可能です。
■ MC 3603 S RS/CO（接続オプション 6889 付）：
エンコーダ IE2, IEH2, IEH3, IEH3L を搭載したDCモータ用。22ページの第3.3.1.2章を参照。
■ MC 3603 S RS/CO（接続オプション 6890 付）：
エンコーダ IE3, IE3 L を搭載したDCモータ用。27ページの第3.3.1.3章を参照。
■ MC 3603 S ET（接続オプション 6889 付）：
エンコーダ IE2, IEH2, IEH3, IEH3L を搭載したDCモータ用。40ページの第3.3.2.2章を参照。
■ MC 3603 S ET（接続オプション 6890 付）：
エンコーダ IE3, IE3 L を搭載したDCモータ用。45ページの第3.3.2.3章を参照。
2nd Edition 22-05-2023 14              7000.05072
3.3.1  MC 3603 S RS/CO
MC 3603 S RS/CO モーションコントローラは、RS232インターフェースまたはCANopenインターフェー
スを介してアドレス指定（通信）を行うことができます。また、すべてのデバイスでUSBインターフェー
スが利用可能です。
図 3：MC 3603 S RS/CO 標準モデル
2nd Edition 22-05-2023 15              7000.05072
表 1：コネクタ概要および DIP スイッチ
名称 機能
M1 (motor) モータ相の接続
M2 (sensor) ホールセンサの接続
M3 (encoder) インクリメンタルエンコーダ（ラインドライバあり/なし）の接続。
または、アブソリュートエンコーダ（ラインドライバあり/なし）の接続。
X1 (USB) USBインターフェース接続
X2 (COM) CAN/RS232インターフェース接続
X3 (I/O) コントローラおよびモータの電源供給、外部回路用入出力
S1 (DIP switch
COM)
通信インターフェースの選択：
▪ C：CAN
▪ それ以外：RS232
S2 (DIP switch
Encoder Term)
エンコーダ終端抵抗の設定：
▪ ラインドライバあり：S2-1、S2-2、S2-3をONにする
▪ ラインドライバなし：S2-1、S2-2、S2-3をOFFにする
表 2：LED 概要
名称 機能
LEDの状態 ▪ 緑（点灯）：デバイスはアクティブ。
▪ 緑（点滅）：デバイスはアクティブですが、ステートマシンがまだ 「Operation Enabled
（動作有効）」の状態に達していません。
▪ 赤（連続点滅）：ドライブがフォルト（異常）状態に切り替わりました。出力段がオフに
なるか、すでにオフになっています。
▪ 赤（エラーコード）：ブート（起動）に失敗しました。FAULHABERのサポート窓口まで
ご連絡ください。
3.3.1.1  MC 3603 S RS/CO のピン配列
モータ接続(M1)
表 3：BLモータ接続 (M1) のピン配列
 ピン 表示 機能
1 Motor A モータのコイル位相 A
2 Motor B モータのコイル位相 B
3 Motor C モータのコイル位相 C
表 4： モータ接続 (M1) の電気仕様
項目 値
モータ電源供給 0…Umot
Max. 9 A
100 kHz
2nd Edition 22-05-2023 16              7000.05072
表 5：DCモータ接続 (M1) のピン配列
 ピン 表示 機能
1 Motor ＋ モータの＋極
2 Motor － モータの－極
表 6： DCモータ接続 (M1) の電気仕様
項目 値